
19-ASIS TARPTAUTINIS APSKAITOS 
STANDARTAS

„Išmokos darbuotojams“



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Darbdavys Darbuotojas
Atliekamas darbas

Išmokos

Būsimos išmokos

Įsipareigojimai



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

19-asis 
TAS



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

19-asis 
TAS

Išskyrus

Ūkio 
subjektai 
taiko 2-ąjį 

TFAS



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

19-asis 
TAS

Išskyrus

Nenagrinėja planuojamų 
darbuotojų pensijų 

išmokų atskaitomybės 
(pateikiama 26-ajame 

TAS)

Išskyrus

Ūkio 
subjektai 
taiko 2-ąjį 

TFAS



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokų 
darbuotojams 

išlaidos 

Atliekamas 
darbas Pripažįstamos



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokų 
darbuotojams 

išlaidos 

Atliekamas 
darbas

Išmokos darbuotojams 
išmokamos ar 

mokėtinos
PripažįstamosPripažįstamos



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams

Trumpalaikės 
išmokos 

darbuotojams



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui

Trumpalaikės 
išmokos 

darbuotojams



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams

Išeitinės išmokos
Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui

Trumpalaikės 
išmokos 

darbuotojams



TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS

Išmokos 
darbuotojams

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams
Išeitinės išmokos

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui

Trumpalaikės 
išmokos 

darbuotojams



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

12 
mėnesių



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

12 
mėnesių

Nediskontuota 
suma



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

12 
mėnesių

Nediskontuota 
suma

Finansinės būklės 
ataskaita (įsipareigojimai –

sukauptosios sąnaudos)



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

12 
mėnesių

Nediskontuota 
suma

Pelno (nuostolių) 
ataskaita

(sąnaudos)

Finansinės būklės 
ataskaita (įsipareigojimai –

sukauptosios sąnaudos)



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Sumokėta 
suma

Nediskontuota 
suma



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Sumokėta 
suma

Nediskontuota 
suma

Turtas



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Kompensuojamas 
nedirbtas laikas

Pelno padalijimas/ 
priemokų planai

Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Kompensuojamas 
nedirbtas laikas



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Kaupiamasis

Kompensuojamas 
nedirbtas laikas



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Kaupiamasis Nekaupiamasis

Kompensuojamas 
nedirbtas laikas



PAVYZDYS

• 2020 m. gruodžio 31 d. ir 2021 m. gruodžio 31 d. bendras darbuotojų skaičius buvo 50.
2020 m. gruodžio 31 d. vidutinė nepanaudotų atostogų suma vienam darbuotojui buvo 5
dienos. 2020 m. gruodžio 31 d. įmonė pripažino 20 000 PV dydžio įsipareigojimą.

• Ūkio subjekto politika dėl kasmetinių atostogų:

„Be visų bendrųjų šventinių dienų, kasmet jums bus suteikiama 15 dienų mokamų

kasmetinių atostogų. Kasmetinės atostogos pradedamos kaupti išdirbus vieną mėnesį.

Kasmetinių atostogų kaupimą apriboja jūsų teisė panaudoti kasmetines atostogas. Jei

sukaupėte kasmetinių atostogų dienų, viršijančių jūsų metines teises (nepanaudojote

atostogų per x laikotarpį), jūsų perteklinis likutis bus prarandamas kiekvienų metų gruodžio

31 d.”



PAVYZDYS

• Vidutinis atlyginimų augimas 2021 m. sausio 1 d. buvo 2 proc. Per 2021 m. vienas

darbuotojas vidutiniškai pasinaudojo 14 dienų (5 dienos 2020 m. ir 9 dienos 2021 m.)

kasmetinių atostogų, į kurias įskaičiuotos visos iš 2020 m. perkeltos atostogos.

Įsipareigojimas

24 480 PV = 20 000 PV * (100 % + 2 %) * 6/5

(*6 dienos (už 2021 metus) = 15 dienų – 9 dienos)

Išlaidos

4 480 PV = 24 480 PV – 20 000 PV



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Pelno padalijimas/ 
priemokų planai



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Pelno padalijimas/ 
priemokų planai

Turi dabartinį teisinį 
arba konstruktyvų 

įsipareigojimą atlikti 
tokius mokėjimus 
dėl praeities įvykių



TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 

Pelno padalijimas/ 
priemokų planai

Turi dabartinį teisinį 
arba konstruktyvų 

įsipareigojimą atlikti 
tokius mokėjimus 
dėl praeities įvykių

Galima patikimai 
įvertinti 

įsipareigojimą



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui 

Išmokos, mokamos 
išeinant į pensiją, 

pvz. pensijos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui 

Išmokos, mokamos 
išeinant į pensiją, 

pvz. pensijos

Gyvybės draudimas 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokos, mokamos 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui 

Išmokos, mokamos 
išeinant į pensiją, 

pvz. pensijos

Gyvybės draudimas 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui

Sveikatos priežiūra 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui, planai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti įmokų 
planai

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui, planai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti įmokų 
planai

Nustatyti išmokų 
planai

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui, planai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Moka fiksuotas 
įmokas į atskirą 
ūkio subjektą 

(fondą)



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Moka fiksuotas 
įmokas į atskirą 
ūkio subjektą 

(fondą)

Neturi teisinių 
ar konstruktyvių 
įsipareigojimų 

mokėti tolesnes 
įmokas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Moka fiksuotas 
įmokas į atskirą 
ūkio subjektą 

(fondą)

Neturi teisinių 
ar konstruktyvių 
įsipareigojimų 

mokėti tolesnes 
įmokas

Įmokų 
nustatymas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Moka fiksuotas 
įmokas į atskirą 
ūkio subjektą 

(fondą)

Neturi teisinių 
ar konstruktyvių 
įsipareigojimų 

mokėti tolesnes 
įmokas

Įmokų 
nustatymas

Sumos 
nustatymas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Teisinis arba 
konstruktyvus 
įsipareigojimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Teisinis arba 
konstruktyvus 
įsipareigojimas

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui, dydis 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
įmokų planai 

Teisinis arba 
konstruktyvus 
įsipareigojimas

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui, dydis 

Aktuarinė rizika 
ir investavimo 

rizika 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Išmokos, mokamos pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui – Nustatytų įmokų planai 

Mokėtina įmoka



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Išmokos, mokamos pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui – Nustatytų įmokų planai 

Mokėtina įmoka
Pelno (nuostolių) 

ataskaita (sąnaudos)



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Išmokos, mokamos pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui – Nustatytų įmokų planai 

Mokėtina įmoka
Pelno (nuostolių) 

ataskaita (sąnaudos)

Finansinės būklės ataskaita 
(įsipareigojimai –

sukauptosios sąnaudos)



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

Išmokos, mokamos pasibaigus tarnybos 
laikotarpiui – Nustatytų įmokų planai 

Mokėtina įmoka
Pelno (nuostolių) 

ataskaita (sąnaudos)

Finansinės būklės ataskaita 
(įsipareigojimai –

sukauptosios sąnaudos)

Finansinės būklės ataskaita (Turtas –
iš anksto apmokėtos sąnaudos)



PAVYZDYS

• Įdarbinantis subjektas pagal numatytą planą turi sumokėti įmoką, lygią 5 % atlyginimo.

Sumokėjus įmokas, įmonė nebeturi jokių mokėjimo įsipareigojimų.

• Visų darbuotojų, kuriems taikomas išmokų planas, bendri atlyginimai 2021 m. yra 900

000 PV. Bendra mokėjimų suma pagal planą 2021 m. yra 40 000 PV.

• 2021 m. gruodžio 31 d. iš anksto sumokėtų / neapmokėtų įmokų turto ar įsipareigojimų

nebuvo.



PAVYZDYS

• Pagal nustatytų įmokų planą ūkio subjekto įsipareigojimas ribojamas suma, kurią jis
sutinka įnešti į fondą. Taigi įsipareigojimas už kiekvieną laikotarpį nustatomas pagal
sumą, kurią reikia sumokėti už tą laikotarpį. Metų įmoka lygi 5 % atlyginimo.

900 000 PV * 5 % = 45 000 PV

Ūkio subjektas atlieką tokį įrašą:

D Išmokų darbuotojams sąnaudos 45 000 PV

K Pinigai 40 000 PV

K Sukauptos sąnaudos 5 000 PV



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų planai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų planai

Nurodo išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui, sumą, kurią 
darbuotojas gaus įsidarbinęs



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų planai

Nurodo išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui, sumą, kurią 
darbuotojas gaus įsidarbinęs

Amžius



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų planai

Nurodo išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui, sumą, kurią 
darbuotojas gaus įsidarbinęs

Amžius
Darbo 
stažas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų 
planai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų 
planai

Suteikti sutartas išmokas 
esamiems ir buvusiems 

darbuotojams



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatyti 
išmokų 
planai

Suteikti sutartas išmokas 
esamiems ir buvusiems 

darbuotojams

Aktuarinė rizika ir 
investavimo rizika 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

1 etapas: Išmokų priskyrimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

1 etapas: Išmokų priskyrimas

2 etapas: Išmokų diskontavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

1 etapas: Išmokų priskyrimas

2 etapas: Išmokų diskontavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

1 etapas: Išmokų priskyrimas

2 etapas: Išmokų diskontavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

1 etapas: Išmokų priskyrimas

2 etapas: Išmokų diskontavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų 
išmokų 
planų 

apskaita

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

1 etapas: Išmokų priskyrimas

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose 
– grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

2 etapas: Išmokų diskontavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

1 etapas: Išmokų priskyrimas

Išmokos
Aktuariniai 

metodai 
Patikimas 

įvertinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

1 etapas: Išmokų priskyrimas

Tarnybos 
laikotarpis

Tarnybos 
laikotarpis

Tarnybos 
laikotarpis

Tarnybos 
laikotarpis

Išmokos

Paskirstymas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Išmokų 
diskontavimas

Planuojamo 
sąlyginio vieneto 

metodas

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimų 

dabartinė vertė 

2 etapas: Išmokų diskontavimas

Einamoji 
paslaugų 
savikaina



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

2 etapas: Išmokų diskontavimas

Einamoji 
paslaugų 
savikaina 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

2 etapas: Išmokų diskontavimas

Einamoji 
paslaugų 
savikaina 

Plano 
pakeitimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

2 etapas: Išmokų diskontavimas

Einamoji 
paslaugų 
savikaina 

Plano 
pakeitimas

Sumažinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaiga

20XX m. gruodžio 31 d.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinio 
laikotarpio pradžia
20XX m. sausio 1 d.

2 etapas: Išmokų diskontavimas

Einamoji 
paslaugų 
savikaina 

Plano 
pakeitimas Įvykdymas

Sumažinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas

Obligacijos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas

Obligacijos
Kiti vertybiniai 

popieriai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas

Obligacijos
Kiti vertybiniai 

popieriai
Nekilnojamasis 

turtas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas

Obligacijos
Kiti vertybiniai 

popieriai
Nekilnojamasis 

turtas

Grąža



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Plano turtas

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Investicijos į 
akcijas

Obligacijos
Kiti vertybiniai 

popieriai
Nekilnojamasis 

turtas

Grąža

Tikroji 
vertė



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Plano turto tikroji 
vertė 

Deficitas arba 
perviršis



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Plano turto tikroji 
vertė 

Deficitas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

3 etapas: Plano turto tikroji vertė

Plano turto tikroji 
vertė 

Deficitas

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

Plano turto tikroji 
vertė 

Perviršis



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Grynasis 
nustatytų išmokų 

įsipareigojimas 
(turtas) 

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

Plano turto tikroji 
vertė 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Grynasis 
nustatytų išmokų 

įsipareigojimas 
(turtas) 

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

Plano turto tikroji 
vertė 

Finansinės būklės 
ataskaita



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Plano 
pakeitimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Plano 
pakeitimas

Sumažinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Plano 
pakeitimas

Sumažinimas Įvykdymas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

4 etapas: Finansinės būklės ataskaitoje pripažinta suma –
grynasis nustatytų išmokų įsipareigojimas (turtas)

Plano 
pakeitimas

Sumažinimas Įvykdymas

Anksčiau suteiktų 
paslaugų savikaina 

arba įvykdymo 
pelnas ar nuostoliai 

Pelno (nuostolių) 
ataskaita



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Pelno (nuostolių) 
ataskaita



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Pelno (nuostolių) 
ataskaita

Einamoji paslaugų 
savikaina



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Pelno (nuostolių) 
ataskaita

Anksčiau suteiktų 
paslaugų savikaina ir 
įvykdymo pelnas arba 

nuostoliai

Einamoji paslaugų 
savikaina



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Pelno (nuostolių) 
ataskaita

Grynosios palūkanos 
už grynąjį nustatytų 

išmokų įsipareigojimą 
(turtą)

Anksčiau suteiktų 
paslaugų savikaina ir 
įvykdymo pelnas arba 

nuostoliai

Einamoji paslaugų 
savikaina



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Einamoji paslaugų 
savikaina



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Einamoji paslaugų 
savikaina

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

Darbuotojo tarnyba
ataskaitiniu laikotarpiu



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Anksčiau suteiktų 
paslaugų savikaina ir 

įvykdymo pelnas 
arba nuostoliai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Anksčiau suteiktų 
paslaugų savikaina ir 

įvykdymo pelnas 
arba nuostoliai

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinė vertė 

Darbuotojo tarnybą 
ankstesniais laikotarpiais 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Anksčiau suteiktų 
paslaugų 
savikaina 

Sąnaudos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Anksčiau suteiktų 
paslaugų 
savikaina 

Sąnaudos

Kai įvyksta plano 
pakeitimas arba 

sumažinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Anksčiau suteiktų 
paslaugų 
savikaina 

Sąnaudos

Kai ūkio subjektas pripažįsta 
susijusias restruktūrizavimo 

išlaidas pagal 37-ojo TAS 
išeitinių išmokų pripažinimą 

Kai įvyksta plano 
pakeitimas arba 

sumažinimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Įvykdymas

Sąnaudos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Įvykdymas

Sąnaudos

Dabartinė įvykdyto nustatytų 
išmokų įsipareigojimo vertė, 

nustatyta įvykdymo dieną



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Įvykdymas

Sąnaudos

Įvykdymo kaina, įskaitant bet 
kokį perleistą plano turtą ir visus 

su įvykdymu susijusius 
mokėjimus, kuriuos tiesiogiai 

atlieka ūkio subjektas

Dabartinė įvykdyto nustatytų 
išmokų įsipareigojimo vertė, 

nustatyta įvykdymo dieną



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Grynosios palūkanos 
už grynąjį nustatytų 

išmokų įsipareigojimą 
(turtą)



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Grynosios palūkanos 
už grynąjį nustatytų 

išmokų įsipareigojimą 
(turtą)

Grynosios palūkanos = (Nustatytų išmokų įsipareigojimas * Diskonto norma) – (Plano turtas * Diskonto norma) 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Grynosios palūkanos = (Nustatytų išmokų įsipareigojimas * Diskonto norma) – (Plano turtas * Diskonto norma) 

Bendrovių 
aukštos kokybės 

obligacijos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Grynosios palūkanos = (Nustatytų išmokų įsipareigojimas * Diskonto norma) – (Plano turtas * Diskonto norma) 

Bendrovių 
aukštos kokybės 

obligacijos

Vyriausybių 
obligacijos



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Diskonto norma



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Diskonto norma

Pinigų vertė laiko 
atžvilgiu, bet ne 

aktuarinė ar 
investavimo rizika



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Diskonto norma

Pinigų vertė laiko 
atžvilgiu, bet ne 

aktuarinė ar 
investavimo rizika

Numatomas 
išmokų mokėjimo 

laikas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Vidutinė
svertinė

diskonto norma



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Vidutinė
svertinė

diskonto norma

Laikas

Išmokų 
mokėjimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Vidutinė
svertinė

diskonto norma

Laikas Suma

Išmokų 
mokėjimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

5 etapas: Pripažinta pelno arba nuostolio suma

Vidutinė
svertinė

diskonto norma

Laikas ValiutaSuma

Išmokų 
mokėjimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Kitos bendrosios 
pajamos

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Kitos bendrosios 
pajamos

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Kitos bendrosios 
pajamos

Plano turto grąža, 
neįskaitant sumų, įtrauktų 
į grynųjų nustatytų išmokų 

įsipareigojimo (turto) 
grynąsias palūkanas

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

Kitos bendrosios 
pajamos

Bet koks turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimas, neįskaitant 

sumų, įtrauktų į grynųjų 
nustatytų išmokų įsipareigojimo 

(turto) grynąsias palūkanas

Plano turto grąža, 
neįskaitant sumų, įtrauktų 
į grynųjų nustatytų išmokų 

įsipareigojimo (turto) 
grynąsias palūkanas

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinės vertės 
pokyčiai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinės vertės 
pokyčiai

Patirties 
pasikeitimo 
koregavimas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Aktuarinis 
pelnas arba 

nuostolis

Nustatytų išmokų 
įsipareigojimo 

dabartinės vertės 
pokyčiai

Patirties 
pasikeitimo 
koregavimas

Aktuarinių prielaidų 
pasikeitimų 

poveikis



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Plano turto grąža, 
neįskaitant sumų, įtrauktų 
į grynųjų nustatytų išmokų 

įsipareigojimo (turto) 
grynąsias palūkanas



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Plano turto grąža, 
neįskaitant sumų, įtrauktų 
į grynųjų nustatytų išmokų 

įsipareigojimo (turto) 
grynąsias palūkanas

• palūkanos

• dividendai

• kitos pajamos

• realizuotas ir nerealizuotas

pelnas arba nuostoliai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Plano turto grąža, 
neįskaitant sumų, įtrauktų 
į grynųjų nustatytų išmokų 

įsipareigojimo (turto) 
grynąsias palūkanas

• palūkanos

• dividendai

• kitos pajamos

• realizuotas ir nerealizuotas

pelnas arba nuostoliai

• plano turto 

valdymo išlaidos

• mokesčiai



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Bet koks turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimas, neįskaitant 

sumų, įtrauktų į grynųjų 
nustatytų išmokų įsipareigojimo 

(turto) grynąsias palūkanas

Perkainojimai
Pelno (nuostolių) 

ataskaita



IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS 
LAIKOTARPIUI

6 etapas: Suma, pripažinta kitose bendrosiose pajamose –
grynojo nustatytų išmokų įsipareigojimo (turto) 

perkainojimas 

Bet koks turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimas, neįskaitant 

sumų, įtrauktų į grynųjų 
nustatytų išmokų įsipareigojimo 

(turto) grynąsias palūkanas

Perkainojimai
Pelno (nuostolių) 

ataskaita
Savininkų 

nuosavybė



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos

Nutraukti darbo 
santykiai iki įprasto 

išėjimo į pensiją 



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos

Nutraukti darbo 
santykiai iki įprasto 

išėjimo į pensiją 

Išėjimas iš darbo 
savo noru



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos

Vienkartinės 
išmokos



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos

Vienkartinės 
išmokos

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui, tiesioginį 
ar netiesioginį 

padidinimą per išmokų 
darbuotojams planą



IŠEITINĖS IŠMOKOS

Išeitinės 
išmokos

Vienkartinės 
išmokos

Išmokų, mokamų 
pasibaigus tarnybos 

laikotarpiui, tiesioginį 
ar netiesioginį 

padidinimą per išmokų 
darbuotojams planą

Darbo užmokestis 
iki nurodyto 

įspėjimo termino 
pabaigos, jei 
darbuotojas 
nebedirba



IŠEITINĖS IŠMOKOS

TAS 19
Išeitinės 
išmokos

Kitos išmokos 
darbuotojams

Išmokos

dėl darbo 
sutarties 

nutraukimo

dėl 
darbuotojo 

tarnybos



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams

Mokslininko 
atostogos



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams

Mokslininko 
atostogos

Išmokos 
jubiliejaus 

proga 



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams

Mokslininko 
atostogos

Ilgalaikės 
tarnybos 
išmokos

Išmokos 
jubiliejaus 

proga 



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams

Mokslininko 
atostogos

Ilgalaikės 
nedarbingumo 

išmokos

Ilgalaikės 
tarnybos 
išmokos

Išmokos 
jubiliejaus 

proga 



KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS

Kitos ilgalaikės 
išmokos 

darbuotojams

Mokslininko 
atostogos

Ilgalaikės 
nedarbingumo 

išmokos

Ilgalaikės 
tarnybos 
išmokos

Išmokos 
jubiliejaus 

proga 

Pelno pasidalijimas, 
premijos arba atidėtos 

kompensacijos



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;

• savo finansinėse ataskaitose nustato ir paaiškina sumas, kylančias iš nustatytų išmokų 
planų;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;

• savo finansinėse ataskaitose nustato ir paaiškina sumas, kylančias iš nustatytų išmokų 
planų;

• aprašo, kaip jo nustatytų išmokų planai gali paveikti ūkio subjekto būsimų pinigų 
srautų sumą, laiką ir neapibrėžtumą;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;

• savo finansinėse ataskaitose nustato ir paaiškina sumas, kylančias iš nustatytų išmokų 
planų;

• aprašo, kaip jo nustatytų išmokų planai gali paveikti ūkio subjekto būsimų pinigų 
srautų sumą, laiką ir neapibrėžtumą;

• aprašo bet kokius plano pakeitimus, apribojimus ir įvykdymą;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;

• savo finansinėse ataskaitose nustato ir paaiškina sumas, kylančias iš nustatytų išmokų 
planų;

• aprašo, kaip jo nustatytų išmokų planai gali paveikti ūkio subjekto būsimų pinigų 
srautų sumą, laiką ir neapibrėžtumą;

• aprašo bet kokius plano pakeitimus, apribojimus ir įvykdymą;

• visų plane ar ūkio subjekte naudojamų turto ir įsipareigojimų derinimo strategijų, 
įskaitant anuitetų ir kitų metodų naudojimą, aprašymą;



ATSKLEIDIMAS 
Ūkio subjektas turi atskleisti:

• sumą, pripažintą sąnaudomis nustatytų įmokų planuose;

• kur reikalaujama pagal 24-ąjį TAS, ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų įmokas į nustatytų įmokų planus;

• paaiškina nustatytų išmokų planų ypatybes ir su jais susijusią riziką;

• savo finansinėse ataskaitose nustato ir paaiškina sumas, kylančias iš nustatytų išmokų 
planų;

• aprašo, kaip jo nustatytų išmokų planai gali paveikti ūkio subjekto būsimų pinigų 
srautų sumą, laiką ir neapibrėžtumą;

• aprašo bet kokius plano pakeitimus, apribojimus ir įvykdymą;

• visų plane ar ūkio subjekte naudojamų turto ir įsipareigojimų derinimo strategijų, 
įskaitant anuitetų ir kitų metodų naudojimą, aprašymą;

• ūkio subjektas turi įvertinti, kurie atskleidimai – visi ar kai kurie – turėtų būti išskaidyti, 
kad būtų galima išskirti planus arba planų grupes, kurių rizika iš esmės skiriasi.




	Slayt 1
	Slayt 2: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 3: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 4: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 5: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 6: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 7: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 8: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 9: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 10: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 11: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 12: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 13: TAIKYMO SRITIS IR APIBRĖŽTYS
	Slayt 14: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 15: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 16: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 17: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 18: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 19: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 20: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 21: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 22: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 23: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 24: PAVYZDYS
	Slayt 25: PAVYZDYS
	Slayt 26: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 27: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 28: TRUMPALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS 
	Slayt 29: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 30: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 31: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 32: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 33: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 34: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 35: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 36: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 37: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 38: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 39: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 40: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 41: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 42: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 43: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 44: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 45: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 46: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 47: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 48: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 49: PAVYZDYS
	Slayt 50: PAVYZDYS
	Slayt 51: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 52: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 53: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 54: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 55: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 56: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 57: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 58: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 59: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 60: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 61: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 62: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 63: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 64: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 65: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 66: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 67: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 68: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 69: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 70: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 71: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 72: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 73: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 74: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 75: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 76: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 77: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 78: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 79: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 80: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 81: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 82: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 83: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 84: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 85: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 86: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 87: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 88: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 89: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 90: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 91: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 92: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 93: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 94: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 95: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 96: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 97: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 98: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 99: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 100: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 101: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 102: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 103: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 104: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 105: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 106: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 107: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 108: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 109: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 110: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 111: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 112: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 113: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 114: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 115: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 116: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 117: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 118: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 119: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 120: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 121: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 122: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 123: IŠMOKOS, MOKAMOS PASIBAIGUS TARNYBOS LAIKOTARPIUI
	Slayt 124: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 125: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 126: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 127: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 128: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 129: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 130: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 131: IŠEITINĖS IŠMOKOS
	Slayt 132: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 133: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 134: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 135: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 136: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 137: KITOS ILGALAIKĖS IŠMOKOS DARBUOTOJAMS
	Slayt 138: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 139: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 140: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 141: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 142: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 143: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 144: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 145: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 146: ATSKLEIDIMAS 
	Slayt 147

